Протокол №12

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

30 июня 2023 года                                                                 Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Некрасова Н. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С. – директор школы

3. Бортникова Г. В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Пырьева Виктория – обучающаяся 10 класса

9. Бакланова Анастасия – обучающаяся 11 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

Повестка дня:

1. Об установлении стимулирующих надбавок сотрудникам ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» Шевченко Е. Н. – главному экономисту, Рыка И. И. –

специалисту по торгам и закупкам надбавки педагогам (вновь принятые

сотрудники с 01.06.2023 г.), педагогу-психологу Докукиной Д. Р. (выход из

декретного отпуска с 06.06.2023 г.) с 1 июня 2023 года по итогам работы за

период с 01.06.2023 по 30.06.2023 г. и с 06.06.2023 по 30.06.2023 г.

соответственно исходя из набранных баллов.

2. О результатах традиционной весенней ярмарки.

По первому вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ

№4» Безденежных О. С., которая сообщила об установлении стимулирующих

надбавок сотрудникам ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Шевченко Е. Н. –

главному экономисту, Рыка И. И. – специалисту по торгам и закупкам

надбавки педагогам (вновь принятые сотрудники с 01.06.2023 г.), педагогу-

психологу Докукиной Д. Р. (выход из декретного отпуска с 06.06.2023 г.) с 1

июня 2023 года по итогам работы за период с 01.06.2023 по 30.06.2023 г. и с

06.06.2023 по 30.06.2023 г. соответственно исходя из набранных баллов при

стоимости 1 балла – 172,64 рубля и 114 рублей соответственно.

Результаты голосования:

За  -   10,   против -  , воздержались -

Решение по первому вопросу:

1. Установить стимулирующие надбавки сотрудникам ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» Шевченко Е. Н. – главному экономисту, Рыка И. И. –

специалисту по торгам и закупкам надбавки педагогам (вновь принятые

сотрудники с 01.06.2023 г.), педагогу-психологу Докукиной Д. Р. (выход из

декретного отпуска с 06.06.2023 г.) с 1 июня 2023 года по итогам работы за

период с 01.06.2023 по 30.06.2023 г. и с 06.06.2023 по 30.06.2023 г.

соответственно исходя из набранных баллов.

По второму вопросу слушали информацию заместителя директора

Богатыревой М. В., которая сообщила, что в ходе проведения традиционной

весенней ярмарки были выручены денежные средства в сумме 76536 рублей

(семьдесят шесть тысяч пятьсот тридцать шесть рублей) (таблица по итогам

ярмарки прилагается). Членами Управляющего Совета Новиковой Ю. В. и

Некрасовым А. А. было предложено распределить вырученные деньги

следующим образом (списки и товарные накладные прилагаются):

- денежные премии за участие в ярмарке – 2800 рублей (две тысячи восемьсот

рублей) (ведомость на получение денежных средств прилагается);

- расходные материалы – 2890 рублей (две тысячи восемьсот девяносто

рублей);

- журнал «Основы безопасности жизнедеятельности» – 2822 рубля (две тысячи

восемьсот двадцать два рубля);

- затраты на проведение конференции, торжественной линейки «Последнего

звонка» - 3972 рублей (три тысячи девятьсот семьдесят два рубля);

- стенды информационные – 11300 рублей (одиннадцать тысяч триста рублей);

- вазоны – 4700 рублей (четыре тысячи семьсот рублей);

- цветы на юбилей – 1190 рублей (одна тысяча сто девяносто рублей);

- эмаль, шпатлевка, известь, растворитель – 6670 рублей (шесть тысяч

шестьсот семьдесят рублей);

-  цветы на возложение – 920 рублей (девятьсот двадцать рублей);

- петунии, сальвии, бархатцы – 3250 рублей (три тысячи двести пятьдесят

рублей);

- гуманитарная помощь – 11438 рублей (одиннадцать тысяч четыреста

тридцать восемь рублей);

- бордюр пластиковый – 1427 рублей (одна тысяча четыреста двадцать семь

рублей);

- канцелярские товары – 256 рублей (двести пятьдесят шесть рублей);

- баскетбольная сетка – 650 рублей (шестьсот пятьдесят рублей);

- осушитель воздуха с нагревателем – 4000 рублей (четыре тысячи рублей);

- чайник эмаль – 2106 рублей (две тысячи сто шесть рублей);

- забор декоративный – 2370 рублей (две тысячи триста семьдесят рублей);

Ф.И.О. Должность Общее кол-во баллов

Шевченко Е. Н. главный экономист 71,7

Рыка И. И.
специалист по торгам и

закупкам
71,7

Докукина Д. Р. педагог-психолог 30

- контейнеры пластмассовые – 2460 рублей (две тысячи четыреста шестьдесят

рублей);

- открытие «Парты героя» – 1440 рублей (одна тысяча четыреста сорок

рублей);

- береты «Юнармия» – 2500 рублей (две тысячи пятьсот рублей);

- пикник ЛТО – 5615 рублей (пять тысяч шестьсот пятнадцать рублей);

- мойка паласа – 1520 рублей (одна тысяча пятьсот двадцать рублей);

- корм для аквариумных рыбок – 240 рублей (двести сорок рублей).

Структурное подразделение: Детский сад «Аленушка» выручили 5700

рублей (пять тысяч семьсот рублей). Вырученные средства потрачены

следующим образом (списки и товарные накладные прилагаются):

- петуния – 1500 рублей (одна тысяча пятьсот рублей);

- кружки – 330 рублей (триста тридцать рублей);

- призы на День защиты детей – 400 рублей (четыреста рублей);

- сетка москитная – 105 рублей (сто пять рублей);

- цемент – 220 рублей (двести двадцать рублей);

- эмаль, растворитель – 3145 рублей (три тысячи сто сорок пять рублей).

Результаты голосования:

За – 10, против -,   воздержались -.

Решение по второму вопросу:

1. Данную информацию принять к сведению и утвердить.

Председатель Управляющего Совета:                   /Н. В. Некрасова/

Секретарь:                    /Н. В. Лазаренко/